Bulla Iubilæi, et Indulgentiarum concessarum a S.^{mo} S. N.
Pio PP. IIII orantibus pro felici successu Concilij. Dat.
xv Nouemb. 1561

5
publicat Tridenti
die 29. Nouemb.

(4)

Pius Episcopus Seruus seruorum Dei. Ad futuram rei memoriam
Cupientes ex nostri pastoralis officij nobis diuinitus iniuncti
munere, ut sacrum Oecumenicum generale Concilium Tride-
tinum prosperum, et felicem (Deo honoru omnium auctore,)
successum obtineat, ac Saluatoris Dni nri Iesu Christi, cuius
uices, meritis licet imparibus, in terris gerimus, precepta
sequentes, qui nobis per suum sanctiss.^m os ueritatis dicit; *petite
et accipietis, pulsate et aperietur uobis: et rursus per Prophe-
tiam Clama, ne cesses, et quasi tuba exalta uocem tuam: quod supe-
riori anno fecimus, ita et nunc auctoritate Apostolica ex parte
omnipotentis Dei, et per uiscera illius misericordiae, omnes et
singulos utriusq. sexus Christianos seculares, et cuiusuis ordi-
nis regulares, etiam sub clausura uiuentes, tam in alma urbe
nostra, quam in quibuscumq. Regnis, Dominij, Prouincijs, Ciuitatib.
Oppidis Terris et locis per uniuersum terrarum orbem existen-
tiam atq. etiam hortamur, in Domino paterne monemus, atq.
intimo sincerissima mentis nra affectu enixe requirimus, in
urbe uidelicet degentes, ut in quarta, et sexta ferijs, ac die
Sabbati proxime futurae, uel alterius immediate sequentis
hebdomadae, alij uero extra dictam urbem quomodolibet consti-
tuti; postq. presentes ad eorum notitiam peruenerint, in
similibus quarta et sexta ferijs, ac die Sabbati alterius duar,
hebdomadar, tunc, ut praefertur sequentium, ieiunijs atq. ora-
tionibus, et elemosinar. erogationib. seu alyis pjs operibus,
iuxta eor. conscientiam, seu sacerdotum, quibus peccata sua
confitebuntur, salutare consilium uacent, et die Dominico dictu*

diem Sabbati tunc proximo subsequente, sacratissimam eiusdem Domini nostri Iesu Christi Eucharistiam reuerentes, et deuote suscipiant, ipsumque Redemptorem nostrum pro felici successu eiusdem Concilij pie, ac suppliciter orent, rogareque non cessent quod, ut facilius, Deo ipso propitio, consequi ualeamus. Nos ipsi solennes indicere supplicationes, et una cum uenerabilibus fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus omnibusque Prelatis, et Romane Curie magistratibus die Dominico qui erit uicesimus tertius presentis mensis Nouemb. e Basilica s. Petri usque ad Ecclesiam beate Mariae uirginis de Populo concedente domino, incedere decreuimus, ibique solemni Missa celebrata omnes ad Dominum piis, et deuotas preces pro tam salutari opere feliciter dirigendo effundemus. Ut autem premissa purius et commodius fieri possint, Ecclesie thesauros copiose, atque benignè aperientes Christianis fidelibus supradictis, ut hac uice tantum confessores eligere ualeant presbiteros seculares, uel cuiusuis ordinis regulares, qui eorum confessionibus diligenter auditis, eos et eorum quemlibet a quibusuis peccatis, criminibus, et delictis quantumcumque grauibus et enormibus etiam sedi Ap. reseruatis, et in Bulla, quae in die coenae Domini Legi consueuit, contentis, necnon à censuris, quas propterea incurrissent, iniuncta inde eis pro modo culpa poenitentia salutari, absoluerent, ac uota quaecumque per eos emissa (castratibus, et religionis uotis dumtaxat exceptis) in alia pietatis opera commutare possint, dicta autem Ap. concedimus et indulgemus. Praeterea nos Christianis fidelibus eisdem, qui praedicta omnia adimpleruerint, aut si qui morbo, uel alio quocumque

piam

pram iusto impedimento detenti ea facere nequiverint piam
 elemosinam alicui pauperi Christi iuxta eorum conscientiam
 uel confessor. suor. arbitrium erogauerint, uel si ipsi pauperes
 fuerint, quinque orationem Dñicam, et toties salutationem An
 gelicam deuote recitauerint de eiusdem Omnipotentis Dei
 misericordia, ac beator. Petri et Pauli Apostolor. eius aude
 confisi, plenissimam, et eam qua Christianis lib. Ecclesias hie
 urbis, et extra eam ad id Statutas uisitantib. anno Jubilei
 concessa est Indulgentiam, et omnium peccator. suor. remissi
 onem misericorditer in Dño concedimus, et elargimur. Præci
 pientes insuper omnib. Venerabilib. fribus nr̄is Patriarchis
 Archiepis. Ep̄is et alys Ecclesiar. Prælatib. in uirtute sancta
 obedientia, ut cum primum presentes lra, seu ear. transumptū
 manu Notarij publici subscriptū, et sigillo alicuius Prælati
 seu persona in dignitate Ecc̄. constituta munitum, ad eos
 deferri contigerit die congrua iuxta præmissa ab ipsis Sta
 tuenda, solennes supplicationes ad effectū præmissar. indicēt,
 et celebrent, ipsasq. presentes, siue earum transumptū Emōi
 Statim per suas Prouincias Ecclesias et Dioceses sine aliqua
 fraude, aut luero gratis publicent, et publicari faciant
 Non obstantib. quibusuis constitutionib. et ordinationib. Ap̄. cis
 ceterisq. contrarijs quibuscunq. Volumus aut quod transumptū
 præfatis, ut præfertur, subscriptis, et munitis eadem prorsus
 fides adhibeatur, qua ysdem originalib. literis adhibetur
 si forent exhibita, uel ostensa Datus Roma apud s. Petru Anno
 Incarnationis Dñice M. D. lxi. xvii. Cal. Decemb. Pont. nr̄i
 anno secundo

Ca. Glorierius